[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР

606440, Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, 97

тел. (83159) 2-18-60, E-mail: borfin@sandy.ru

ПРИКАЗ
г. Бор

от «09» сентября 2019 года                                                                                                    № 85Н
О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», приказываю:
1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденную приказом Департамента финансов администрации городского округа город Бор от 1 сентября 2016 года № 41Н (в редакции приказов от 25 июня 2019 года № 47Н и от 16 августа 2019 года № 81Н) (далее - Методика), следующие изменения:
1.1. В абзаце четвертом пункта 2.1, абзаце третьем подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела II слова «прямой метод расчета» заменить словами «метод прямого расчета».
1.2. Раздел II дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8. Доходы, не указанные в Методике.

В случаях, если за последние два предшествующих года и ожидаемого исполнения текущего года в бюджет городского округа доходы от данных источников не поступали и не ожидаются, прогноз по ним может не рассчитываться (равен нулю).
В случае, если при расчете прогноза по данным доходным источникам ожидаются взыскание (или поступление) дебиторской задолженности, а также влияние на объем поступлений отдельных решений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Нижегородской области, Совета депутатов городского округа город Бор, а также иных факторов, используется метод прямого расчета.».

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте Департамента финансов администрации городского округа г. Бор.

Директор департамента финансов                                                      Г.Д. Симакова